quia sine eo nihil possumus facere. Unde dicit in ioheli. Unde ortus est sol et cōgregati sunt et sequitur. Exibit homo ad opus suū. Tercō xps comparatur soli rācōne figurati intelligentie qua refulget in scriptura et mistertis. Legimus enim in scripturis sa. primum est eclipsacōnis in luna oppōne. Cum em luna naturaliter in circulo suo est opposita soli est miraculose eclipsatus et obscurat. vñ dicit. Luce xliij. Obscura est sol et tenebre facte sunt sup vniuersam terrā. Secūda est stacōnis in sua pcessione. Cum em sol suū cursum faceret stetit cōtra solitū cursum et naturalē. vñ dicit. Josue iij. Stetit itaqz sol in medio celi et nō sinauit occubere spacio vnus diei. Tercū em fuit retrogradacōnis in sua declinacōne cum iam tenderet ad occasum reuersus est in horologio. Hab per decem lineas ita spūaliter xps eclipsatus est in sua passione qñ sol factus est niger sicut saccus et licet. vt dicit in Apoc. al. hoc autē fuit qñ tertia ps solis percussa est. id est caro. sed anima cum diuina natura non vulnerata. Item stetit in sua resuracōne. qui enim p̄r ceciderat infirmitate humanitatis stetit postea virtute diuinitatis. sed reuersus est in ascensione p decem lineas. Decem linee sunt decem ordines angelorum quos xps veniendo in mūdum p̄rāsumt qz nūqz q̄ angelos apprehendit sed semen abrahe qd p̄tinet ad decimū gradum sue ordinem qui est hōim. Omnes autē istos in sua ascensione trāscēdit ad patris dexteram sublimatus. vñ dicit. Ephe. ro. Qui descendit ipse est qui ascendit sup oia vt adimpleret omnia.

¶ Sub. clxxxiij. ¶ Sermon primus.

Luminare minus. Sic secundo describitur nobis dilpōitō celestis curie q̄ntum ad regnā cōsēdentes quaz describit sub metaphora luminariū minoris. lune. Comparatur autē virgo maria lune ppter trā virgini approbata. Primo rācōne nois qd̄ habet in expōne. Secūdo rācōne pulcritudinis. quam h̄z ex solis irradiacōne. Tercō rācōne virtutis. quā exhibet in recepto luminis diffusio. De primo vñ appellat̄ triplia nomie. Dicit em luminare minus vt hic Eccl. xliij. Luminare minus quod minuit. Item regina celi Jere. xvij. Sacrificem? regine celi. Item v̄s castroꝝum Eccl. xliij. loquens de luna dicit. Das castroꝝ in excelsis in firmamento resp̄lans

dan. ¶ In primo nomine designat meritum p̄fecte hamilitatis. Sicut em luna est minor corp̄e oibz stellis celi excepta illa sola que est coniuncta soli. s. mercurio. ita virgo maria b. m. h. o. est omnibus sanctis excepta natura vnica soli dicitur in xpo. idō quanto plū habuit de hamilitate in terris post xpm̄ t̄a. uo plus h̄z d̄z felicitate in celis post eum. vñ dicit i euāgelio. Repe- rat hamilitatem ancille sue. ecce em ex hoc id est ex merito hōm̄. beatā m̄z dicent omnes generacōnes. Qui enim se humiliat et exaltabit. p̄. er. h̄. dicit. Eccl. xliij. Luminare minus qd̄ minuit p̄ hamilitatem in cōsumacōne qua exerceat mirabiliter. Quia sicut singularis in hamilitate ita singularis in felicitate. ¶ In secūdo nomine infirmatur p̄oniam regie dignitatis. Sicut enim luna post solem tenet principatum in celo ethereo. ita et virgo beata in celo empyreo post xpm̄ possidet dñitatem. Unde et regina celozum vocare digna est. Et sicut in celo sensibili nō est nisi vnus sol et vna luna. multa tam sidera. ita et in celo empyreo nō est nisi vn̄ rex et vna regina. multa em sanctorū milia. Unde ista figurata est in Hester. cui rex cōcessit medietatem regni sui. Regnū in duobz consistit scz in iusticia et misericordia sibi reseruaui. idō dicit. Tibi vindictam et ego retribuā. S̄z misericordiam matri sue cōcessit dispensandam qz nihil nos habere voluit deo qd̄ per manus marie non transiret. Sacrificemus ḡ regie celi sacrificiū laudis et dicam. Salve regina mater mie. ¶ In terco nomine infirmatur officium seculi pietatis. Luna enim cum noctis tenebras illuminat deseruit exstentibz in castris vt se valeant custodire. et defendere ab impugnacōibus aduersariōꝝ. Sic et virgo beata exstentibus in castris dei in certamine vicōꝝ cōtra diabolum p̄tate illuminacōnis bñficiū et p̄fectōnis auxiliū. idō dicitur in Canē. Pulera vt luna. electa vt sol. terribilis vt castroꝝum acies cōinata. Idō scdm̄ Bern. In pulchris in angustiis. in rebz dubijs. Secūdo comparatur luminariū minoris rācōne sue pulcritudinis quam habz ex varia solis irradiacōne. Recipit enim luna materialis a sole sub triplie gradu pulcritudinem. Siquidem pulera est in principio qñ est noua. pulcritudo qñ est in medio. plena pulcritudo qñ est soli coniuncta. h̄z nobis non appareat. t̄c̄ em maiori pfundit̄ luce p̄ an vt probatur in alijs lris. Sic virgo beata triplie gradu habuit pulcritudinis a sole iusticie. Sicut em pulera in ingressu. velut noua luna per